Quid

Quid faciam? mater prodere sollicitat.  
 Da ueniam lector, uult Mnemosynidas illa  
     Dicere, sic nomen tollere ad astra suum.  
 Ab Ioue rex olim Messenius ortus Achaeus,  
     Vnde suum populus nomen Achiuus habet:  
 Menaq; prolatis in mensem dicta praesesse  
     Floribus, ex Phrygia Xanthus ab urbe cadens.  
 Mater abest. Ioue nata Venus, pulchraq; Dione,  
     Vulcani coniunx tertia dicta Venus.  
 Ex Venere est generatus Amor. Corymbo Tonanti  
     Myrmidonem fertur nymphæ tulisse deo.  
 Læda Clytemestram, fuit hæc Agamemnonis uxoris:  
     Læda Helenam, nupsit que Menelaæ tibi.  
 Quam Phrygius postquam rapuit Lacedemone pastor,  
     In Troiam bello Græcia tota ruit.  
 Iuppiter ex Læda Pollucem ex Castora, fratres,  
     Gignit: equo hic, pugnis inclitus ille fuit.  
 Nata Ioui è Cerere est coniunx Proserpina Ditis,  
     E' luna exortum te Dionysos putant.  
 E' Ioue, sed nymphæ Garamantide, prodit larbas,  
     Getulum tenuit qui ditione solum.  
 Nymphæ Ioui geminos peperitq; Thalia Paliscos,  
     His centem referunt nominarursus humum.  
 Europam niueo mutatus corpora tauro,  
     Transtulit ad Cretæ littora nota pater.  
 Hinc satus es Lycie rex iam Rhadamante future,  
     Cuius ex inferno iura sub orbe patent.  
 Prodix hinc Minos, qui post Cretenia regna,

Cum fratre in Stygio iudicat acta foro.  
 Minoi Androgeum, Phedram simul, atq; Ariadnam,  
 Pasiphaë coniunx, edita sole, parit.  
 Glaucum etiam Minos genuit, cum Deucalione,  
 Natum Deucalion Idomenea tulit.  
 Orfilochum Idomeneus, Ithaci quem perdidit ensis:  
 Hiq; omnes tacitis exiliere toris.  
 Aurea Luciferum nixa est Aurora Tonanti,  
 Ceycem Alcyones edidit ille uirum.  
 Edidit accipitrem factum quoq; Dædaliona;  
 Dictaq; Trachinna est nympha utriusq; parens.  
 Dædalion sed te latuitq; puerpa, gignit  
 Peoniū coniunx credita Lichione:  
 Qua cithara insignis tibi natus Apollo Philemon;  
 Furq; tibi est Hermes nobilis Autolius.  
 Tu quoq; siderei non ultima gloria cœli,  
 Diceris Orion semen habere Iouis:  
 Si modo danda fides Nasonis uersibus ulla est,  
 Immictum corio dum bouis esse refert.  
 Quod licet ediderint facinus tria numina summum,  
 Fama patris dignum fecit honore Iouem.  
 Neptunno Ascreus quanquam Minoida uates  
 Credidit Euryalen hunc peperisse deo.  
 Sunt quoq; Trinacrio qui dicant Oenopione  
 Progenitum, uel quem miserit alma Chios:  
 Illius et natam Meropen, uel nomine dictam  
 Candiopen femori supposuisse suo.  
 Ex illa Hippolagum genuisse, sed ille Dryantem:

Is te rex Thracum docte Lycurge tuliit.  
 Prostulit Augeum rex, Harpalicenq; Lycurgus,  
     Quæ patrem è medijs abstulit ense Getis.  
 Et, te, que nimio correpta cupidine Phylli,  
     Ad redditum lento Demophoonte cadis.  
 Horum nulla datur genitrix, sed ex Aone celsus  
     Iuppiter è nympa Mnoside progenuit.  
 Aone dixerunt ignota matre Dymantem,  
     Ignotaq; duos esse Dymante satos.  
 Hinc Asium, tibi qui non uanus auunculus Hector,  
     Atq; Hecuba, ex alio sed patre, frater erat.  
 Hinc ea, qua sumptis nondum processerat alis  
     Aesculus im mergum uersus, Alixirhoë,  
 E' Ioue Sarpedon, peperit quem Laodamia:  
     At nothus ex illo prodijt Antiphates.  
 De Ioue Pilumnus, qui stercora ferre per agros,  
     Et docuit populos pñsere grana rudes.  
 Huic Daunum Acrisijs Danaë compressa tulisse  
     Creditur: à Dauno, Daunius ortus ager.  
 Ex Dauno Turnum formosa Venilia gignit,  
     Iuturnam Daunus matre latene serit.  
 Filius ætherij Iouis est Acrisius, huius  
     Laertes, dubio partus uterq; toro.  
 Laerti coniunx Anticlia fudit Vlyssem,  
     Et natam pulchris uultibus Echimenen.  
 Sunt quibus Autolia est Anticlia dicta, patremq;  
     Qui Laertiadæ Sisyphon esse putent.  
 Is latro notus erat, seruans angusta uiarum,

Et saxo impediens prætereuntis iter.  
 Lætaq; quum peteret noua nupta oracula diuum,  
     Vim tulit, et sœua traxit in antra manu.  
 Inde grauis peperisse uiro narratur Vlyssem,  
     Quem Laërtiadē Sisyphiumq; uocant.  
 Penelope est illisatus Icareotide, nulla  
     Cui par uisa fide est, coniuge, Telemachus.  
 Telegonus Circe: patrios qui noscere uultus  
     Dum cupit, incautus perdidit ipse patrem.  
 Ausonius tacito ex utero quoq; natus Vlyssi  
     Fertur, ab hoc fluxit nomen in Ausoniam.  
 Mercuriumq; Tonans eduxit Atlancide Maia  
     Portantem gemini nuncia fida poli.  
 Myrtilus Oenomai currus auriga, parentem  
     Hunc uocat. at genitrix non satis illa patet.  
 Huic parit Eudorum soboles Polymela Philantis,  
     Huic Lara dat geminos, siue Larunda, Lares.  
 Esse Lares, Geniosq; uolunt, data numina bina  
     Omnibus: et uite, funeris atq; duces.  
 Sunt quoq; Penelopen qui uix bene credita uerba,  
     Mercurio natum Pana tulisse uelint:  
 Non quem Pana deum uenerantur in Arcade terra,  
     Sed quem de cunctis sustulit illa procis.  
 Mercurio Euandrum peperit Nicostrata regem  
     Arcadiæ, Euandro stirps geminata fuit.  
 Hinc genitrix orta est Pallantia grata Latini,  
     Vnde Palatinus nomina sumpsit apex.  
 Hinc ferus à Turno confessus uulnere Pallas,